V ey gy [ ——y AP SUCUMBIOS

co - DE ELfeETmciDAs

ACTA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS ¥ ACLARACIONES

CNEL EP-UNIDAD DE NEGOCIO SUCUMBIOS

ACTA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NACIONAL DE OBRAS
PROCESO No. BIDIII-FERUM-CNELSUC-DI-OB-006
“CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION CANTON CASCALES”

I DATOS INFORMATIVOS
FECHA DE LA REUNION: 26 DE JUNIO 2017

LUGAR: DEPARTAMENTO TECNICO
HORA INICIO — FINALIZACION: 13H00 - 14H00
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S B e [ i yaseig o
o At D201 T

3

Se“ha“Realizado 1a Revision de las Preguntas formuladas por los oferentes en el Portal de compras
publicas, de acuerdo a las Especificaciones técnicas de los TORS Correspondiente a "Construccién de
Redes de Distribucidn Cantén Cascales”

e e dl U T PREGUNTAS ,RESPUESTAS Y ACLARACIONES
Prepunta.l
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Prstee Pregunta / Aclaracién : {La Unidad contratante aceptara que se presente la garantia de buen uso
e, de-anticipo por.una compaiia aseguradora, ya que en la cldusula 36.1 indica que esta debe ser
emitida por un banco o una Institucion Financiera?

“ret i ainRespuesta /oAclaracion: Se recibird conforme lo dicta el Articulo 73 (De las garantias) de la Ley
orgénica del Sistema Nacional de Contratacién publica.

Art. 73.- Formas de garantias.- En los contratos a que se refiere esta Ley, los contratistas podran
rendir cualquiera de las siguientes garantias:

: 1. Garantfa incondicional, irrevocable y de cobro inmediato, otorgada por un banco o institucidn
g financiera establecidos en el pais o por intermedio de ellos;

Pregunta 2
Pregunta / Aclaracion : ¢El Ingeniero residente de obra puede ser el mismo oferente?

Respuesta / Aclaracion: El residente de obra si puede ser el mismo oferente

Pregunta 3

Pregunta / Aclaracion : ¢para el caso de un consorcio el Ingeniero residente de obra puede serun
miembro del mismo?

Respuesta / Aclaracién: £l residente de obra si puede ser miembro del consorcio




Santo Domingo 24 de junio del 2017

Sres. CNEL EP — UNIDAD DE NEGOCIO SUCUMBIOS

De mis consideraciones:

Mediante la presente me permito sclicitar 2 ustedes de lz manera més cordial darme
respuesta 2 Ia siguiente pregunta en virtud de que estoy interesado en participar en el
proyecto BIDUI-FERUM-CNELSUC-DI-OB-006 qua actuzlmente se encuentran
publicados en la pdgina de CNEL EP.

¢ Se podria aceptar una POLIZA DE FIANZA EMITIDA POR UNA ASEGURADORA O
COMPANIA DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDA GARANTIZANDO EL BUEN USO
DE ANTICIPO ?.

2
ing, PatriefdVela D.
ar: o?é1741544/ 98036429
Correo elec_tré/nico. ectorvela76@hotmail.com



Oficie Nro. CZC-001- BIDIII-FERUM-CNELSUC-DI-OB-006

Santo Domingo, 26 de junio de 2017

REFERENCIA: CONSTRUCCION DE REDES DE DISTRIBUCION CANTON CASCALES (BIDIHI-FERUM-
CNELSUC-DI-0B-006)

Ing. Juan Pablo Otafiez
Administrador CNEL EP Unidad de Negocio Sucumbios.

De mi consideracidn:
La presente es para solicitarle una pregunta del proceso en referencia.

1. ¢la unidad contratante aceptara que se presente Ja garantia de buen uso de anticipo por
una compaiiia aseguradora, ya que en la clausula 36.1 indica que esta debe ser emitida
por un banco o una institucion financiera?

2. (Elingeniero residente de'obra puede ser el mismao oferente?

3. éPara el caso de un consorcio el ingeniero residente de obra puede ser un miembro del
mismo?

Sin otro particular me suscribo de usted.

Ateptamente

Ing. Carlos Zambrano Castro
CC. 130865661-8



